



СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

26 февраля 2025 года

№ 79-25-спр

Иркутск

О внесении изменений в приказ службы по тарифам Иркутской области от 20 декабря 2024 года № 79-449-спр

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, Положением о службе по тарифам Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 7 июня 2012 года № 303-пп, учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на заседании Правления службы по тарифам Иркутской области 17 февраля 2025 года,
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в приказ службы по тарифам Иркутской области от 20 декабря 2024 года № 79-449-спр «О внесении изменений в отдельные приказы службы по тарифам Иркутской области» изменения, изложив пункты 1-3 в следующей редакции:

«1. Внести в приказ службы по тарифам Иркутской области от 7 апреля 2023 года № 79-42-спр «Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию в отношении единой теплоснабжающей организации на территории Иркутского района в соответствующих зонах деятельности (ООО «Южнобайкальское», ИНН 3848006527)» следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слово «района» заменить словами «муниципального округа»;

2) в пункте 1 слово «района» заменить словами «муниципального округа»;

3) в пункте 2 слово «района» заменить словами «муниципального округа»;

4) в пункте 4 слово «района» заменить словами «муниципального округа»;

5) в приложении 1:

в индивидуализированном заголовке слово «района» заменить словами «муниципального округа»;

в тарифной таблице:

в пункте 1 слова «Иркутского района» исключить;
 в пункте 2 слова «Иркутского района» исключить;
 в пункте 3 слова «Иркутского района» исключить;
 в пункте 4 слова «Иркутского района» исключить;
 в пункте 5 слова «Иркутского района» исключить;
 в пункте 6 слова «Иркутского района» исключить;
 в пункте 7 слова «Иркутского района» исключить;
 в пункте 8 слова «Иркутского района» исключить;
 в пункте 9 слова «Иркутского района» исключить;
 в пункте 10 слова «Иркутского района» исключить;
 в пункте 11 слова «Иркутского района» исключить;

б) в приложении 2:

в индивидуализированном заголовке слово «района» заменить словами «муниципального округа»;

в тарифной таблице:

в пункте 1 слова «Иркутского района» исключить;
 в пункте 2 слова «Иркутского района» исключить;
 в пункте 3 слова «Иркутского района» исключить;
 в пункте 4 слова «Иркутского района» исключить;
 в пункте 5 слова «Иркутского района» исключить;
 в пункте 6 слова «Иркутского района» исключить;
 в пункте 7 слова «Иркутского района» исключить;
 в пункте 8 слова «Иркутского района» исключить;
 в пункте 9 слова «Иркутского района» исключить;
 в пункте 10 слова «Иркутского района» исключить;
 в пункте 11 слова «Иркутского района» исключить.

2. Внести в приказ службы по тарифам Иркутской области от 7 апреля 2023 года № 79-43-спр «Об установлении долгосрочных тарифов на теплоноситель, поставляемый единой теплоснабжающей организацией на территории Иркутского района в соответствующих зонах деятельности (ООО «Южнобайкальское», ИНН 3848006527)» следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слово «района» заменить словами «муниципального округа»;

2) в пункте 1 слово «района» заменить словами «муниципального округа»;

3) в пункте 2 слово «района» заменить словами «муниципального округа Иркутской области»;

4) в приложении 1:

в индивидуализированном заголовке слово «района» заменить словами «муниципального округа»;

в тарифной таблице:

в пункте 1 слова «Иркутского района» исключить;
 в пункте 2 слова «Иркутского района» исключить;
 в пункте 3 слова «Иркутского района» исключить;

в пункте 4 слова «Иркутского района» исключить;

в пункте 5 слова «Иркутского района» исключить;

в пункте 6 слова «Иркутского района» исключить;

5) в приложении 2:

в индивидуализированном заголовке слово «района» заменить словами «муниципального округа»;

тарифную таблицу изложить в следующей редакции:

« Наименование единой теплоснабжающей организации	Год	Базовый уровень операционных расходов	Индекс эффективности операционных расходов	Нормативный уровень прибыли	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности	Динамика изменения расходов на топливо
		тыс. руб.	%	%		
ООО «Южнобайкальское»	1. Угольная котельная деревни Жердовка					
	2023	0,0	-	-	-	-
	2024	-	-	-	-	-
	2025	-	-	-	-	-
	2026	-	-	-	-	-
	2027	-	-	-	-	-
	2. Угольная котельная деревни Карлук					
	2023	0,0	-	-	-	-
	2024	-	-	-	-	-
	2025	-	-	-	-	-
	2026	-	-	-	-	-
	2027	-	-	-	-	-
	3. Угольная котельная поселка Малая Топка					
	2023	0,0	-	-	-	-
	2024	-	-	-	-	-
	2025	-	-	-	-	-
	2026	-	-	-	-	-
	2027	-	-	-	-	-
	4. Электрокотельная села Никольск					
	2023	0,0	-	-	-	-
	2024	-	-	-	-	-
	2025	-	-	-	-	-
	2026	-	-	-	-	-
	2027	-	-	-	-	-
	5. Центральная угольная котельная села Оек					
	2023	0,0	-	-	-	-
	2024	-	-	-	-	-
	2025	-	-	-	-	-
	2026	-	-	-	-	-
	2027	-	-	-	-	-
	6. Центральная угольная котельная села Хомутово					
	2023	0,0	-	-	-	-
	2024	-	-	-	-	-
	2025	-	-	-	-	-
	2026	-	-	-	-	-
	2027	-	-	-	-	-

3. Внести в приказ службы по тарифам Иркутской области от 7 апреля 2023 года № 79-44-спр «Об установлении долгосрочных тарифов на горячую воду в отношении единой теплоснабжающей организации на территории Иркутского района в соответствующих зонах деятельности (ООО «Южнобайкальское», ИНН 3848006527), обеспечивающей горячее

водоснабжение с использованием открытой системы теплоснабжения (горячего водоснабжения)» следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слово «района» заменить словами «муниципального округа»;

2) в пункте 1 слово «района» заменить словами «муниципального округа»;

3) в пункте 3 слово «района» заменить словами «муниципального округа»;

4) в приложении:

в индивидуализированном заголовке слово «района» заменить словами «муниципального округа»;

в тарифной таблице:

в пункте 1 слова «Иркутского района» исключить;

в пункте 2 слова «Иркутского района» исключить;

в пункте 3 слова «Иркутского района» исключить;

в пункте 4 слова «Иркутского района» исключить;

в пункте 5 слова «Иркутского района» исключить;

в пункте 6 слова «Иркутского района» исключить.».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) после его государственной регистрации.

Руководитель службы



А.Р. Халиулин